Cuenta Pablica 2024
FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
Ampliaciones/ : Subejercicio
Concepto Aprobado {Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 5 6=(3-4)

Sin Ramo/Dependencia 19,915,498 19,915,498 9,734,445 9,734,445 10,181,054
ADMINISTRACION 3,052,485 3,052,485 856,196 856,196 2,196,288
OBRAS 16,863,014 16,863,014 8,878,248 8,878,248 7,984,765

Total del Gasto 19,915,498 19,915,498 9,734,445 9,734,445 10,181,064

7247

CPC \Eneéa Peréz Mancilla
Contador Externo



FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
% Subejercicio
Concepto Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Gasto Corriente 3,037,485 0 3,037,485 856,196 856,196 2,181,288
Gasto de Capital 16,878,014 0 16,878,014 8,878,248 8,878,248 7,999,765
Am?mzaclbn de la Deuda y Disminucion de 0 0 0 0 0 0
Pasivos

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 o] 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 19,915,498 0 19,915,498 9,734,445 P 9}"{4,445 10,181,054

b
Arq. Luis Humb rtinez Mayoral CPC Vanessa Peféz Mancilla

Vocal Eje

tivo

Contador Externo




Concepto

Aprobado
1

FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Egresos

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Ofras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de

Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y

Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de

Reparaciéon

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de

Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Ti f , Asi i y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebl e i

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

2,002,312
1,655,037

0

30,817
271,458
45,000
0

0

87,891
27,630
23,025

0

0

0
32,235
5,000

0

0
947,282

131,500
350,116

206,214
63,951
123,699

0

0
0
71,802
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3=(1+2) 4

2,002,312
1,655,037

0

30,817
271,458
45,000
0

0

87,891
27,630
23,025

0

0

0
32,235
5,000

0

0
947,282

131,500
350,116

206,214
63,951
123,699

0

0
0
71,802
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15,000

522,467
434,335

0

0
88,132
0
0
0

3,934
2,160
1,774
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329,796

4,712
167,264

84,978
37,262
30,975

0

0
0
4,605
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6=(3-4)
1,479,845

1,220,703

0

30,817
183,325
45,000
0

0

83,957
25,470
21,251

0

0

0
32,235
5,000

0

0
617,487

126,788
182,852

121,236
26,689
92,724

0

0
0
67,197
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Concepto

FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Aprobado
1

Ampliaciones/ (Reducciones)

2

Egresos

Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes
de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

19,916,498
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Total del Gasto

19,915,498

19,915,498

9,734,445

9,734,445

10,181,054

Arq. Luis b‘o Martinez Mayoral
|

Vocal Ejecutivo

/
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CPC Vanessa Peféz Mancilla

Contador Externo




FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
Ampliaciones/ Gl Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Biologicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 15,000 0 15,000 0 0 15,000
Inversién Publica 16,863,014 0 16,863,014 8,878,248 8,878,248 7,984,765
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 16,863,014 0 16,863,014 8,878,248 8,878,248 7,984,765
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Fi i y Otras Pr 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas 0 0 0 0 0 °
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos o 0 0 9 0 o
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales g 0 o 0 0 0
Participaci y Aport 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 19,915,498 0 19,915,498 9,734,445 91734,445 10,181,054
>3 i

Arg. Luis Hul

Martinez Mayoral

Vocal Ejecutivo

9.5y
CPC Van ss{Peré! Mancilla

Contador Externo




