

Cuenta Pública 2024
FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
			1	2	3 = (1 + 2)	
Sin Ramo/Dependencia						
ADMINISTRACION	19,915,498	0	19,915,498	9,734,445	9,734,445	10,181,054
OBRAS	3,052,485	0	3,052,485	856,196	856,196	2,196,288
	16,863,014	0	16,863,014	8,878,248	8,878,248	7,984,765
Total del Gasto	19,915,498	0	19,915,498	9,734,445	9,734,445	10,181,054

Arq. Luis Humberto Martinez Mayoral
Vocal Ejecutivo



CPC Vanessa Pérez Mancilla
Contador Externo



FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto	Aprobado	Egresos					Subejercicio
		Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado		
		1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gasto Corriente	3,037,485	0	3,037,485	856,196	856,196		2,181,288
Gasto de Capital	16,878,014	0	16,878,014	8,878,248	8,878,248		7,999,765
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	0	0	0	0	0		0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0		0
Participaciones	0	0	0	0	0		0
Total del Gasto	19,915,498	0	19,915,498	9,734,445	9,734,445		10,181,054

Arq. Luis Humberto Martínez Mayoral
 Vocal Ejecutivo



CPC Vanessa Pérez Mancilla
 Contador Externo



FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto	Aprobado	Egresos					Subejercicio	
		Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado		Devengado	Pagado		
			1	2	3 = (1 + 2)			
Servicios Personales	2,002,312	0	2,002,312		522,467	522,467	1,479,845	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,655,037	0	1,655,037		434,335	434,335	1,220,703	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0		0	0	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	30,817	0	30,817		0	0	30,817	
Seguridad Social	271,458	0	271,458		88,132	88,132	183,325	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	45,000	0	45,000		0	0	45,000	
Previsiones	0	0	0		0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0		0	0	0	
Materiales y Suministros	87,891	0	87,891		3,934	3,934	83,957	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	27,630	0	27,630		2,160	2,160	25,470	
Alimentos y Utensilios	23,025	0	23,025		1,774	1,774	21,251	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0		0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0		0	0	0	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0		0	0	0	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	32,235	0	32,235		0	0	32,235	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	5,000	0	5,000		0	0	5,000	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0		0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0		0	0	0	
Servicios Generales	947,282	0	947,282		329,796	329,796	617,487	
Servicios Básicos	131,500	0	131,500		4,712	4,712	126,788	
Servicios de Arrendamiento	350,116	0	350,116		167,264	167,264	182,852	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	206,214	0	206,214		84,978	84,978	121,236	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	63,951	0	63,951		37,262	37,262	26,689	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	123,699	0	123,699		30,975	30,975	92,724	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0		0	0	0	
Servicios de Traslado y Viáticos	0	0	0		0	0	0	
Servicios Oficiales	0	0	0		0	0	0	
Otros Servicios Generales	71,802	0	71,802		4,605	4,605	67,197	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0		0	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0		0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0		0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0		0	0	0	
Ayudas Sociales	0	0	0		0	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0		0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0		0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0		0	0	0	
Donativos	0	0	0		0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0		0	0	0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	15,000	0	15,000		0	0	15,000	
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0		0	0	0	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0		0	0	0	

FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gobierno						
Legislación	19,915,498	0	19,915,498	9,734,445	9,734,445	10,181,054
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	19,915,498	0	19,915,498	9,734,445	9,734,445	10,181,054
Desarrollo Social						
Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	0	0	0	0	0	0
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico						
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	0	0	0	0	0	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores						
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	19,915,498	0	19,915,498	9,734,445	9,734,445	10,181,054

Arq. Luis Humberto Martínez Mayoral
 Vocal Ejecutivo

CPC Vanessa Pérez Mancilla
 Contador Externo

FIDEICOMISO PARA OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL DE LA PAZ
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto	Egresos					Subejercicio		
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado			
			1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	15,000	0	15,000	0	0	0	0	15,000
Inversión Pública	16,863,014	0	16,863,014	8,878,248	8,878,248	7,984,765		
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	16,863,014	0	16,863,014	8,878,248	8,878,248	7,984,765		
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0	0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0		
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0		
Participaciones	0	0	0	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0		
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0	0	
Total del Gasto	19,915,498	0	19,915,498	9,734,445	9,734,445	10,181,054		

Arq. Luis Humberto Martínez Mayoral
Vocal Ejecutivo

CPC Vanessa Pérez Mancilla
Contador Externo